
2 MÁLO VĚROHODNÁ AUTORITA
Vie Nuove

7 KRONIKA
K arburátor proti hladu / Macbethův duch 
v  černé Africe /  Řemeslo otců, uměni sy
nů / Ultrazvuk v  kuchyni /  Než si hvězdář 
oddechne

11 ABC
Lze kontrolovat ceny? / NejlepSí NPD, ja 
ká kdy byla / Generálové se učí revoluci / 
Rendez-vous 69 vystavovalo

15 HORKÁ HRANICE
Roberto Leydi, L’Europeo
A lm a-A ta  se dnes stala jed n ím  z největších
vojenských středisek v sovětské A s ii. Za
zády má Sin-tiang -  a v něm čínské jaderné
rakety.

19 ŽLUTÉ POBŘEŽÍ 
Massimo Conti, Panoram a 
Jadranské pobřeží zežloutlo, protože Albánie  
se stala M aovou kolonií.

20 HOŘKÁ ŽEŇ V PALOMARES
Miquez Acoca, Life
Městečko, и něhož před třemi lety spadla vo
díková pum a, prožívá drama, jehož konec 
není v dohledu.

•>/i NEJDOBRODRUŽNĚJŠÍ 
DOBRODRUŽSTVÍ
Time
Přistání člověka na M ěsíci je  událost svým  
dosahem tak veliká, že j i  lze přirovnat snad  
jed ině  к objevitelským cestám dávných то- 
řeplavců.

• » f *  PŘÍLEŽITOST A POSLÁNÍ 
Paris Match
Rozhovor s kosmonautem, jehož jm éno p a 
trně zůstane navěky zapsáno v dějinách 
lidstva jako  jm éno Kolumbovo.
RIZIKA A PERSPEKTIVY

* Sunday Times Weekly Review
K osm ický program Apollo je  nejen riskant
ní, ale i nákladný. Vědci se už nyn í za
m ýšlejí nad otázkou, co potom a ja k  vší té 
dům yslné techniky využít.

43
33 PROČ SE ČLOVĚK STÁVÁ HRDINOU 

Auberon Waughi, Daily Telegraph Maga
zine
Psychoanalytik zkoum á m otivy hrdinského 
chování lid í a dospívá к  názoru, že má sedm  
hlavních příčin.

36 TRAGICKÝ ŽIVOT NEVĚRNÉHO 
MANŽELA
Seingalt a Tenorio /  Plexus 
M anželská nevěra je  záležitost dost ne
snadná a vyžaduje dokonalou znalost p ra 
videl hry.

39 SPIKNUTÍ PROTI ROZUMU
Jacques Duquesne /  Ľ E xpress 
Přetechnizovaná západní civilizace prožívá 
rozmach m ysticism u, okultism u a pověr. J a k  
to, že iracionálno vítězí nad prostým  rozu
mem?

43 ROBINSON CRUSOE 1969
Peter Chambers /  Schweizer Illustrierte

46 PO STOPÁCH PAŠERÁKŮ DIAMANTŮ 
Anthony Haden-Quest, The Daily Tele
graph Magazine
N a africkém bohatství diam antů vydělávají 
nejméně kutáči a nejvíc mazaní obchodníci. 
M ezi n im i je  dlouhá řada pašeráků, zlo
dějů a podplacených policistů.

51 JAK SE ZDOKONALOVAT
Eric Clark / Observer

55 CVIČENÍ ZA PSACÍM STOLEM 
Schweizer Illustrierte

5
59

ODEVŠAD
Honba za ukradeným i vozy / Maskot ve 
zbrani /  Přes překážky к  mléčnému baru

64 PRVNÍ TAH JE VŽDYCKY DOBRÝ
Rudolph Chelminski / Life 
Ř íká  to světový m istr v šachu T . V. Petros
ja n . A utor článku vypráví však nejen o jeho  
hře, ale i o tomto veselém, roztržitém člověku.

I -Y I I I  PŘÍLOHA —  JAK ZPENĚŽIT 
SPORTOVNÍ SLÁVU


